
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Dormagen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 50.484

Wähler/innen 29.858

Ungültige Stimmen 382

Gültige Stimmen 29.476

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 9.869 33,48

CDU 8.881 30,13

GRÜNE 2.875 9,75

DZP 1.107 3,76

FDP 1.233 4,18

AfD 4.032 13,68

UWG / FW Dormagen 534 1,81

Die Linke 627 2,13

Die PARTEI 318 1,08

Insgesamt 29.476 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Rheinfeld I Leufgen, Rotraud,
SPD

1956 Dormagen 41539 Dormagen
rotraud.leufgen@spd-dormagen.de

Rheinfeld II Högemann, Thors-
ten, SPD

1978 Cloppen-
burg

41539 Dormagen
thorsten.hoegemann@spd-dorma-
gen.de

Mitte I Lierenfeld, Erik,
SPD

1986 Dormagen 41539 Dormagen
erik.lierenfeld@spd-dormagen.de

Mitte II Agatz, Annchar-
lott, SPD

1992 Kleve 41539 Dormagen
anncharlott.agatz@spd-dormagen.de

Mitte III Gnade, Jenny
Sabine, SPD

1976 Köln 41539 Dormagen
jenny.gnade@spd-dormagen.de

Mitte IV Lang, Tina, SPD 1974 Köln 41539 Dormagen
tina.lang@spd-dormagen.de

Horrem I Dries, Michael,
SPD

1976 Neuss 41539 Dormagen
michael.dries@spd-dormagen.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Horrem II Gnade, Ruben,
SPD

1978 Halberstadt 41539 Dormagen
ruben.gnade@spd-dormagen.de

Horrem III Heine, Maria Cris-
tin, SPD

1988 Berlin-Hel-
lersdorf

41540 Dormagen
maria.heine@spd-dormagen.de

Delhoven I Creutzmann,
Katja, SPD

1969 Celle 41540 Dormagen
katja.creutzmann@spd-dormagen.de

Delhoven II,
Hackenbroich I

Schwidden, Sven
Michael, SPD

1976 Neuss 41540 Dormagen
sven.schwidden@spd-dormagen.de

Hackenbroich II Müller, Carsten,
SPD

1968 Düsseldorf 41540 Dormagen
carsten.mueller@spd-dormagen.de

Hackenbroich III Kockartz-Müller,
Sonja, SPD

1971 Porz am
Rhein jetzt
Köln

41540 Dormagen
sonja.kockartz-mueller@spd-dorma-
gen.de

Straberg Dickers, Hans
Ludwig, CDU

1958 Wiesbaden 41542 Dormagen
h.l.dickers@netcologne.de

Gohr Fuhs, Andreas,
CDU

1968 Düsseldorf 41542 Dormagen
andreas.fuhs@email.de

Nievenheim I Wostratzky, Mat-
thias Michael,
CDU

1964 Mettmann 41542 Dormagen
mwostry@t-online.de

Nievenheim II Walter, Robert,
CDU

2006 Göttingen 41542 Dormagen
robert.walter@mein.gmx

Nievenheim III Fischer, Til, SPD 2004 Dormagen 41542 Dormagen
til.fischer@spd-dormagen.de

Nievenheim IV Burdag, Birgit,
SPD

1957 Emsdetten 41542 Dormagen
birgit.burdag@spd-dormagen.de

Delrath Lützenrath, Tanja,
CDU

1965 Langenfeld 41542 Dormagen
tanja@tedw.de

Stürzelberg I,
St.Peter

Kühn, Christine,
CDU

1959 Wald-
niel jetzt
Schwalmtal

41539 Dormagen
tinakuehn@t-online.de

Stürzelberg II Göddertz, Wolf-
gang, CDU

1968 Köln 41541 Dormagen
wolfgang.goeddertz@web.de

Zons I Fischer, Joachim,
SPD

1940 Coburg 41541 Dormagen
joachim.fischer@spd-dormagen.de

Zons II Schneider, Chris-
tiane, CDU

1962 Dormagen 41541 Dormagen
scriptum.cs@gmx.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Saysay, Anissa
Reservelistenplatz
1

1980 Bad Hers-
feld

41539 Dormagen
anissa.saysay@cdu-dormagen.de

CDU Hartig, Horst-Die-
ter Friedrich
Reservelistenplatz
2

1948 Bergisch
Gladbach

41539 Dormagen
hartig.dieter@online.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Podlogar, Michael
Reservelistenplatz
3

1961 Salzburg 41539 Dormagen
mpodlogar@me.com

CDU Vogel, Heike
Reservelistenplatz
4

1975 Würzburg 41539 Dormagen
heikevogel1975@yahoo.de

CDU Hoffmann, Gert
Peter-Olaf
Reservelistenplatz
5

1947 St.Peter
J.St.Pe-
ter-Ording

41541 Dormagen
bohoffmann@t-online.de

CDU Schor, Guido
Reservelistenplatz
6

1965 Dormagen 41539 Dormagen
schor@schor-einbruchschutz.de

GRÜNE Stephan-Gellrich,
Susanne
Reservelistenplatz
1

1963 Dormagen 41539 Dormagen
susanne@gellrich-online.de

GRÜNE Ackburally, Elias
Aaron
Reservelistenplatz
2

2001 Pamplem-
ousses

41539 Dormagen
eackburally@gmail.com

GRÜNE Meirose, Martina
Reservelistenplatz
3

1956 Cas-
trop-Rauxel

41541 Dormagen
martina.meirose@gmx.de

GRÜNE Jungbluth, Rene
Reservelistenplatz
4

1976 Köln 41540 Dormagen
r.jungbluth@gruene-dormagen.de

GRÜNE Bergmann,
Simone
Reservelistenplatz
5

1983 Lüdinghau-
sen

41541 Dormagen
s_bergmann1@gmx.de

DZP Woitzik, Hans Joa-
chim
Reservelistenplatz
1

1957 Neuss 41542 Dormagen
hajowoitzik@web.de

DZP Freitag, Thomas
Erwin Wilhelm
Reservelistenplatz
2

1964 Düsseldorf 41539 Dormagen
freitag.tb@t-online.de

FDP Günzel, Torsten
Reservelistenplatz
1

1975 Zeven 41541 Dormagen
tguenzel@web.de

FDP Döring, Hans-
Georg
Reservelistenplatz
2

1964 Düsseldorf 41542 Dormagen
hgdoering@hotmail.com

AfD Gilz, Bodo
Reservelistenplatz
1

1967 Dormagen 41539 Dormagen
bodo.gilz@afd-rhein-kreis-neuss.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Odendahl, Niklas
Reservelistenplatz
2

2005 Dormagen 41539 Dormagen
odendahlniklas@gmail.com

AfD Schiffer, Maria
Reservelistenplatz
3

1967 Rheydt 41541 Dormagen
maria-schiffer@t-online.de

AfD De Souza, Paulo
Jose
Reservelistenplatz
4

1974 Londrina 41539 Dormagen
paulojdesouza1974@gmail.com

AfD Filimonov, Maxim
Reservelistenplatz
5

1980 Leningrad
j Sankt
Petersburg

41541 Dormagen
maxim_f@web.de

AfD Schöppe, Daniel
Mike
Reservelistenplatz
6

1974 Köln 41542 Dormagen
daniel.schoeppe@t-online.de

UWG / FW Dor-
magen

Roßdeutscher,
Markus
Reservelistenplatz
1

1968 Köln 41540 Dormagen
markus.rossdeutscher1@freenet.de

Die Linke Glöder, Marcus
Reservelistenplatz
1

1967 Bad Mün-
der A. Deis-
ter

41539 Dormagen
m.gloeder@gmx.de

Die PARTEI Kautz, Swen
Reservelistenplatz
1

1978 Greven-
broich

41542 Dormagen
swen.kautz@gmail.com

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 28.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Dormagen, den 23.09.2025

Erster Beigeorndeter als Wahlleiter

Fritz Bezold


